
 
 

 
ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแก่น 
(ฉบับที ่                /๒๕๖๓)  

เรื่อง ค่าธรรมเนียมการศึกษาตลอดชีวิต มหาวิทยาลัยขอนแก่น  
----------------------------------------------------------------- 

เพื ่อให้การจัดการศึกษาตลอดชีวิต มหาวิทยาลัยขอนแก่น เป็นไปด้วยความเรียบร้อย และมี
ประสิทธิภาพ  

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๗ (๑) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยขอนแก่น พ.ศ. ๒๕๕๘ 
และข้อ ๑๔ ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยขอนแก่น ว่าด้วย การงบประมาณ การเงิน การพัสดุ ทรัพย์สิน และการ
ตรวจสอบ พ.ศ. ๒๕๕๙ ประกอบกับมติที ่ประชุมสภามหาวิทยาลัย ในการประชุมครั ้งที่  ๖ เมื ่อวันที่ ๔ 
มิถุนายน ๒๕๖๓ มติที่ประชุมสภาวิชาการ ในการประชุมครั้งที่ ๕/๒๕๖๓ เมื่อวันที่  ๒๕  พฤษภาคม  ๒๕๖๓  
และมติที่ประชุมคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย ในการประชุมครั้งที่ ๗/๒๕๖๓ เมื่อวันที่ ๑๒  พฤษภาคม  
๒๕๖๓ จึงออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ประกาศฉบับนี้เรียกว่า “ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแก่น (ฉบับที่                /๒๕๖๓) เรื่อง 
ค่าธรรมเนียมการศึกษาตลอดชีวิต มหาวิทยาลัยขอนแก่น” 

ข้อ ๒ ประกาศนี้ออกตามระเบียบมหาวิทยาลัยขอนแก่น ว่าด้วย การจัดการศึกษาตลอดชีวิต 
มหาวิทยาลัยขอนแก่น พ.ศ.๒๕๖๒ และมีผลใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 

ข้อ ๓  อัตราค่าธรรมเนียมรายวิชา ชุดวิชา และหลักสูตร ระดับปริญญาตรีและบัณฑิตศึกษาให้คิด
ตาม จำนวนหน่วยกิต ดังนี้  

๓.๑ หลักสูตรปกติ 
      ๓.๑.๑ หลักสูตรแบบรายวิชา หน่วยกิตละไม่เกิน ๕,๐๐๐ บาท 
      ๓.๑.๒ หลักสูตรแบบชุดวิชา หน่วยกิตละไม่เกิน ๑๕,๐๐๐ บาท  
๓.๒ หลักสูตรฝึกอบรม   
      ๓.๒.๑ หลักสูตรนานาชาติ หน่วยกิตละไม่เกิน ๒๐,๐๐๐ บาท 
      ๓.๒.๒ หลักสูตรแบบรายวิชา หน่วยกิตละไม่เกิน ๑๐,๐๐๐ บาท 
      ๓.๒.๓ หลักสูตรแบบชุดวิชา หน่วยกิตละไม่เกิน ๑๕,๐๐๐ บาท 
๓.๓ กรณีท่ีมีความจำเป็นต้องกำหนดอัตราค่าธรรมเนียมในอัตราแตกต่างจากที่กำหนดให้ 
      ส่วนงานขออนุมัติต่ออธิการบดี  

   

Admin
Typewritten Text
๑๒๐๒

Admin
Typewritten Text
๑๒๐๒



- ๒ -

ข้อ ๔ อัตราค่าใช้จ่ายการดำเนินงานสำหรับการจัดการศึกษาแบบรายวิชา ชุดวิชา หรือการฝึกอบรม
ของส่วนงาน ให้ออกเป็นประกาศของส่วนงาน โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการบริหารการคลังและพัสดุ

ข้อ ๕ ให้สำนักบริหารและพัฒนาวิชาการเป็นผู้ดำเนินการจัดทำรายละเอียดจำนวนเงินที่จะจ่ายให้
ตามหลักเกณฑ์ และให้กองคลังเป็นผู้ดำเนินการโอนเงินให้ส่วนงานที่จัดการเรียนการสอนรายวิชา ชุดวิชา หรือ
การฝึกอบรม 

ข้อ ๖ ค่าธรรมเนียมอื่นที่ไม่ได้กำหนดไว้ในประกาศนี้ ให้เป็นไปตามที่กำหนดไว้ในระเบียบและ
ประกาศของมหาวิทยาลัยขอนแก่น 

ข้อ ๗ ส่วนงานที่จัดการศึกษาอาจพิจารณายกเว้นค่าธรรมเนียมรายวิชา ชุดวิชา และหลักสูตร
ฝึกอบรมก็ได้ โดยได้รับความเห็นชอบจากมหาวิทยาลัย  

ข้อ ๘ ในกรณีที่มีปัญหาการตีความหรือการปฏิบัติตามประกาศนี้ ให้อธิการบดีเป็นผู้วินิจฉัย และการ
วินิจฉัยนั้นให้ถือเป็นที่สุด 

ประกาศ ณ วันที่    มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๓

Admin
Typewritten Text
๒๙

Admin
รองการศึกษา


		2020-07-04T12:05:43+0700
	มหาวิทยาลัยขอนแก่น




